
Bürgerpreisliste 2024
Bürger der Gemeinden Deutschlandsberg, Frauental und Preding

Preise inkl. Umsatzsteuer!

Fraktion Info Einheit Preis 2024

Altholz kostenlos für Bürger (DL, Frauental,Preding) pro kg 0,15 €           

Baum- und Strauchschnitt kostenlos für Bürger (DL, Frauental,Preding) pro kg 0,15 €           

Mähgut, Laub kostenlos für Bürger (DL, Frauental,Preding) pro kg 0,15 €           

Sperrmüll 500 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,50 €           

Bauschutt 200 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,10 €           

Ziegelschutt, Beton 200 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,06 €           

Asbestzement/Eternit 100 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,20 €           

Heraklith (zementgeb. Holzspanbeton) 100 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,20 €           

Gipskarton (Gips) 100 kg Freimenge pro Jahr / pro Haushalt für Bürger (DL, Frauental, Preding) pro kg 0,20 €           

Restmüll kostenpflichtig! pro kg 0,50 €           

XPS Platten (Baustyropor mint und rosa) kostenpfichtig! pro kg 3,50 €           

künstl. Mineralfaser (Stein- u. Glaswolle) kostenpflichtig! Anlieferung nur in geschlossenen Säcken!! pro kg 2,00 €           

PKW-Reifen ohne Felge kostenpflichtig! pro Stück 6,00 €           

PKW-Reifen mit  Felge kostenpflichtig! pro Stück 9,00 €           

LKW- und Traktorreifen kostenpflichtig! pro kg 0,35 €           

Restmüllsack 60 Liter kostenpflichtig, Entsorgung und Abholung inkludiert! pro Stück 3,50 €           

Windelsack 60 Liter kostenpflichtig, Entsorgung und Abholung inkludiert! pro Stück 3,50 €           

Grünschnittsack 200 Liter kostenpflichtig, Entsorgung und Abholung inkludiert! pro Stück 5,50 €           

Bioeinstecksack 120 Liter kostenpflichtig! pro Stück 1,20 €           

Bioeinstecksack 240 Liter kostenpflichtig! pro Stück 1,70 €           

Zugbandsack Mineralfasern kostenpflichtig! pro Stück 4,70 €           

Fetty 5 L gelb (Speisefettkübel) kostenpflichtig! pro Stück 2,40 €           

Mülli 7 L (Biomüllkübel) kostenpflichtig! pro Stück 8,00 €           

 Montag bis Freitag von 07:30 - 16:30 Uhr, jeden 1. Samstag im Monat von 07:30 - 12:00 Uhr  Tel.059800-7440 oder schilcherland@saubermacher.at


